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Ciudad Popayán 
Dependencia(s) responsable (s) 

de la actividad 
 

Comité del Programa Tecnología en Telemática 

Fecha 
30 08 2023 

Hora 
Inicio 

Hora 
Finalización 

Lugar de desarrollo 
ACTA 

No 

9:00 a.m. 10:00 a.m. Virtual 03 
Día Mes Año 

 
ORDEN DEL DIA 

1. Verificación de Asistencia 
2. Lectura de acta anterior SI ☐            NO ☐ 
3. Temas a tratar 

 

No TEMAS A TRATAR 

1 Nombramiento del secretario de la reunión 
2 Selección del monitor de apoyo para el Programa Tecnología en Telemática 2 - 2023 

 
DESARROLLO DE LA REUNIÓN 

 
1. Nombramiento del secretario de la reunión 

Iván E. Hernández D fue nombrado secretario de la reunión. 
 

2. Selección del monitor de apoyo para el Programa Tecnología en Telemática 2-2023 
La Convocatoria para Monitorias en la Facultad de Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones del 

II Periodo de 2023 fue publicada a los estudiantes en el portal SIMCA de la Universidad del Cauca.  

 

 El listado de los estudiantes que se postularon a la monitoria de “Dar soporte técnico en el 
laboratorio 3D. Las tareas corresponden al mantenimiento preventivo y correctivo de impresoras 
3D, máquina de control numérico computarizado (CNC) y computadores. Mantenimiento y 
actualización de sistemas operativos, antivirus, programas de oficina y programas 
especializados para el diseño de piezas 3D. Realizar el inventario de equipos, herramientas y 
elementos disponibles en el laboratorio 3D y controlar su uso, apoyando a estudiantes que 
requieran usar estos recursos como parte de las acciones de formación e investigación en la 
FIET”, es el siguiente: 
 

N
o.  

Primer 
apellid

o 

Segun
do 

Apellid
o 

Primer 
Nombr

e 

Segu
ndo 

nomb
re 

Identific
ación 

Ed
ad 

Código 
Teléfon

o 
e-mail institucional 

Progra
ma 

Seme
stre 

Estr
ato 

Prom
edio 

Carre
ra 

Prom
edio 
seme
stre 

anteri
or 

Estad
o 

1 
AGRE

DO 
MAPA
LLO 

MERC
Y 

ROCI
O 

100282
1949 

20 
1026210

11455 
311753
9965 

magredom@unicauca.
edu.co 

Tecnol
ogía 
en 

Telem
ática 

4 1 4,3 4,5 
Aprob
ado 

2 
HERR
ERA 

MEDIN
A 

BRAYA
N 

CAMI
LO 

100296
8834 

20 
1046210

11351 
314641
2382 

bherrera@unicauca.e
du.co 

Ingeni
ería de 
Sistem

as 

6 1 4,1 4,2 
Aprob
ado 
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3 
ORDO
ÑEZ 

CARV
AJAL 

ELIZAB
ETH 

  
100295
2858 

20 
1026220

11584 
322660
3426 

elizabethordonez@uni
cauca.edu.co 

Tecnol
ogía 
en 

Telem
ática 

4 1 4 3,7 
Aprob
ado 

4 
CORR

EA 
CUELL

AR 
JUAN 

CAMI
LO 

100758
7024 

20 
1026210

11475 
311513
7569 

jcorreac@unicauca.ed
u.co 

Tecnol
ogía 
en 

Telem
ática 

4 2 4 4,1 
Aprob
ado 

5 
ORTE

GA 
GOYE

S 
LUIS 

MAT
EO 

108589
8104 

19 
1026220

11563 
317351
8836 

luismortega@unicauc
a.edu.co 

Tecnol
ogía 
en 

Telem
ática 

4 2 3,6 4 
Aprob
ado 

 
Para la selección se tuvo en cuenta: 

 Listado anterior, especialmente el semestre y el promedio de carrera. 

 Perfil solicitado: Un (1) estudiante de quinto semestre en adelante del programa de Tecnología 
en Telemática que tenga buen desempeño académico, disponibilidad y motivación para realizar 
la actividad de la monitoria. Debe tener conocimientos en sistemas operativos Windows y Linux, 
e instalación y configuración de servicios de red. Además, debe manejar buenas relaciones 
interpersonales y capacidades de aprendizaje y colaboración. 

 Total 110 horas 

 Verificación del interés del estudiante en la monitoria. 

 El estudiante No 2, Herrera Medina Brayan Camilo, no cumple al pertenecer a otro Programa. 

 Ninguno de los 4 estudiantes restantes cumple el requisito de estar en semestre 5 o superior, 
pero se decide escoger uno entre ellos, ya que todos aparecen en 4 semestre. 
 

El estudiante que se seleccionó se relaciona en la siguiente tabla, considerando que cumple con 
pertenecer al programa indicado, tiene el promedio de carrera más alto, y demuestra interés en la 
monitoria.  
 

No. 
NOMBRE DEL ESTUDIANTE 

SELECCIONADO IDENTIFICACIÓN PROGRAMA 

1 MERCY ROCIO AGREDO MAPALLO  CC1002821949 Tecnología en Telemática 
 

 

 
RELACION PERSONAS ASISTENTES 

No NOMBRE Y APELLIDO CARGO DEPENDENCIA / ENTIDAD FIRMA 

1 
Cristian Heidelberg 

Valencia Payan 
Miembro de 

Comité 
Programa Tecnología en 

Telemática  
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2 
Javier Alexander Hurtado 

Guaca 
Miembro de 

Comité 
Programa Tecnología en 

Telemática 
 

3 Ricardo Salazar Cabrera 
Miembro de 

Comité 
Programa Tecnología en 

Telemática 

 

 
 

4 
Iván Eduardo Hernández 

Delgado 
Coordinador de 

Programa 
Programa Tecnología en 

Telemática 

 

 
6     

 
COMPROMISOS 

No COMPROMISO RESPONSABLE 
FECHA 

COMPROMISO 
FECHA DE 

REALIZACIÓN 

1 
Realizar las gestiones necesarias 
para la vinculación de la monitora 
seleccionada 

Iván Hernández 
31-08-2023  

2     

3     

4     
 
 
 
OBSERVACIONES 

  
Ninguna. 
 
 
 

 
 
      
Iván Eduardo Hernández Delgado                                      Iván Eduardo Hernández Delgado  
NOMBRE QUIEN PRESIDE:                                               NOMBRE SECRETARIO:   
  

              
 
FIRMA DE QUIEN PRESIDE                                     FIRMA SECRETARIO  
    
 

 


