

Gestión Estratégica Centro de Gestión de la Calidad y Acreditación Institucional Acta General para Actividades Universitarias

Código: PE-GS-2.2.1-FOR-22 Versión: 1 Fecha de Actualización: 11-03-2019

Ciudad	Popay	ڇn	Depen	dencia(s) re de la activ	sponsable (s) vidad	Comité del Programa Tecnología en Telemática		
	30	08	2023	Hora Inicio	Hora Finalización	Lugar de desarrollo	ACTA No	
Fecha				0.00	n. 10:00 a.m.	Vinteral	00	
	Día	Mes	Año	9:00 a.m.		Virtual	03	

ORDEN DEL DIA

- 1. Verificación de Asistencia
- 2. Lectura de acta anterior SI ☐ NO ☐
- 3. Temas a tratar

No	TEMAS A TRATAR				
1	Nombramiento del secretario de la reunión				
2	Selección del monitor de apoyo para el Programa Tecnología en Telemática 2 - 2023				

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

1. Nombramiento del secretario de la reunión

Iván E. Hernández D fue nombrado secretario de la reunión.

2. Selección del monitor de apoyo para el Programa Tecnología en Telemática 2-2023

La Convocatoria para Monitorias en la Facultad de Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones del

Il Periodo de 2023 fue publicada a los estudiantes en el portal SIMCA de la Universidad del Cauca.

El listado de los estudiantes que se postularon a la monitoria de "Dar soporte técnico en el laboratorio 3D. Las tareas corresponden al mantenimiento preventivo y correctivo de impresoras 3D, máquina de control numérico computarizado (CNC) y computadores. Mantenimiento y actualización de sistemas operativos, antivirus, programas de oficina y programas especializados para el diseño de piezas 3D. Realizar el inventario de equipos, herramientas y elementos disponibles en el laboratorio 3D y controlar su uso, apoyando a estudiantes que requieran usar estos recursos como parte de las acciones de formación e investigación en la FIET", es el siguiente:

N o.	Primer apellid o	Segun do Apellid o	Primer Nombr e	Segu ndo nomb re	Identific ación	Ed ad	Código	Teléfon o	e-mail institucional	Progra ma	Seme stre	Estr ato	Prom edio Carre ra	Prom edio seme stre anteri or	Estad o
1	AGRE DO	MAPA LLO	MERC Y	ROCI O	100282 1949	20	1026210 11455	311753 9965	magredom@unicauca. edu.co	Tecnol ogía en Telem ática	4	1	4,3	4,5	Aprob ado
2	HERR ERA	MEDIN A	BRAYA N	CAMI LO	100296 8834	20	1046210 11351	314641 2382	bherrera@unicauca.e du.co	Ingeni ería de Sistem as	6	1	4,1	4,2	Aprob ado





Gestión Estratégica Centro de Gestión de la Calidad y Acreditación Institucional Acta General para Actividades Universitarias

Código: PE-GS-2.2.1-FOR-22 Versión: 1 Fecha de Actualización: 11-03-2019

3	ORDO ÑEZ	CARV AJAL	ELIZAB ETH		100295 2858	20	1026220 11584	322660 3426	elizabethordonez@uni cauca.edu.co	Tecnol ogía en Telem ática	4	1	4	3,7	Aprob ado
4	CORR EA	CUELL AR	JUAN	CAMI LO	100758 7024	20	1026210 11475	311513 7569	jcorreac@unicauca.ed u.co	Tecnol ogía en Telem ática	4	2	4	4,1	Aprob ado
5	ORTE GA	GOYE S	LUIS	MAT EO	108589 8104	19	1026220 11563	317351 8836	luismortega@unicauc a.edu.co	Tecnol ogía en Telem ática	4	2	3,6	4	Aprob ado

Para la selección se tuvo en cuenta:

- Listado anterior, especialmente el semestre y el promedio de carrera.
- Perfil solicitado: Un (1) estudiante de quinto semestre en adelante del programa de Tecnología en Telemática que tenga buen desempeño académico, disponibilidad y motivación para realizar la actividad de la monitoria. Debe tener conocimientos en sistemas operativos Windows y Linux, e instalación y configuración de servicios de red. Además, debe manejar buenas relaciones interpersonales y capacidades de aprendizaje y colaboración.
- Total 110 horas
- Verificación del interés del estudiante en la monitoria.
- El estudiante No 2, Herrera Medina Brayan Camilo, no cumple al pertenecer a otro Programa.
- Ninguno de los 4 estudiantes restantes cumple el requisito de estar en semestre 5 o superior, pero se decide escoger uno entre ellos, ya que todos aparecen en 4 semestre.

El estudiante que se seleccionó se relaciona en la siguiente tabla, considerando que cumple con pertenecer al programa indicado, tiene el promedio de carrera más alto, y demuestra interés en la monitoria.

No.	NOMBRE DEL ESTUDIANTE SELECCIONADO	IDENTIFICACIÓN	PROGRAMA
	MERCY ROCIO AGREDO MAPALLO	CC1002821949	Tecnología en Telemática

RELACION PERSONAS ASISTENTES

No	NOMBRE Y APELLIDO	CARGO	DEPENDENCIA / ENTIDAD	FIRMA
1	Cristian Heidelberg Valencia Payan	Miembro de Comité	Programa Tecnología en Telemática	Cristian Valencia





Gestión Estratégica Centro de Gestión de la Calidad y Acreditación Institucional Acta General para Actividades Universitarias

Código: PE-GS-2.2.1-FOR-22 Versión: 1 Fecha de Actualización: 11-03-2019

2	Javier Alexander Hurtado Guaca	Miembro de Comité	Programa Tecnología en Telemática	Janier H
3	Ricardo Salazar Cabrera	Miembro de Comité	Programa Tecnología en Telemática	Quel
4	Iván Eduardo Hernández Delgado	Coordinador de Programa	Programa Tecnología en Telemática	the thinks
6				

COMPROMISOS

No	COMPROMISO	RESPONSABLE	FECHA COMPROMISO	FECHA DE REALIZACIÓN
1	Realizar las gestiones necesarias para la vinculación de la monitora seleccionada	Iván Hernández	31-08-2023	
2				
3				
4				

OBSERVACIONES	
Ninguna.	
Iván Eduardo Hernández Delgado NOMBRE QUIEN PRESIDE:	Iván Eduardo Hernández Delgado NOMBRE SECRETARIO:
Huds	At July
FIRMA DE QUIEN PRESIDE	FIRMA SECRETARIO

